2015年6月5日 星期五 编辑：姜春晖 校对：江涛 组版：刘涛
洛阳·社会06

新闻链接▶▶

洛阳市微苑硅微粉有限公司：
本委受理宋五限、刘书跃、

宋石栓等10人诉你（单位）确认
劳动关系纠纷一案（洛伊滨劳人
仲案字〔2015〕第198号-207
号），因无法联系你本人，根据有
关规定，向你（单位）公告送达应
诉通知书及开庭通知书。现定
于2015年8月12日15时在洛
阳伊滨区劳动人事争议仲裁委
员会仲裁庭开庭，无正当理由不
到庭的，本委将作缺席裁决。自
公告之日起经过60日，即视为
送达。特此公告。

洛阳伊滨区管理委员会劳
动人事争议仲裁委员会

公 告洛阳市城乡规划局
建设项目公示

现洛阳市洛龙区教育局申请英才小学、
元稹中学、元稹小学项目建设用地规划许可
证。根据国家城乡规划有关法律、法规规定，
洛阳市城乡规划局现将有关事宜公示如下：

一、项目单位：洛阳市洛龙区教育局
二、项目概况：1.英才小学项目位于新

区英才路与集翠北街交叉口西北角，东至英
才路，西至高层次人才居住区用地，南至集
翠北街，北至高层次人才居住区用地，总建
设用地面积12.818亩；

2.元稹中学项目位于洛龙科技园区洛
宜路与元稹北街交叉口东南角，西至元稹北
街，东至元稹小学用地，北至洛宜路，南至规

划路，总建设用地面积66480平方米；
3.元稹小学项目位于洛龙科技园区洛

宜路与元稹北街交叉口东南角，西至元稹中
学用地，东至规划路，北至洛宜路，南至规划
路，总建设用地面积24152平方米。

三、用地性质为：中小学用地（A33）
四、公示时间：自登报之日起 7 个工作

日
五、监督电话：
63923831 63917263
详情见洛阳市城乡规划局网站（www.

lysghj.gov.cn）公示
洛阳市城乡规划局

征询异议公告
薛可申请办理下列房产对应国有建设用地

使用权出让手续，该国有建设用地原为划拨国
有土地，依据《洛阳市人民政府办公室关于印发
洛阳市解决划拨土地上房地产转让历史遗留问
题的意见的通知》（洛政办【2015】7号），现予公

告，向社会征询异议。期限自公告之日起7日，
期满后无异议，我局将按有关规定办理。

地 址 ：洛 阳 市 西 工 区 凯 旋 东 路 26 号
电话：63303597
联系人：许江洪

申 请 人
（房屋所
有权人）

薛可

房产证号

洛 房 权 证 市 字 第
00318796、 00318797、
00318389、 00318358、
00318363、 00318362、
00318790、 00318791、
00318786、 00318260、
00318787、00318274号

房 产 面
积（㎡）

原土地证载
划拨土地使
用权人

4803.2

老城区中州东路
397号1幢118、
133 － 1、139、
149、149 － 2、
204 － 1、223、
227、228、230、
301、401

土地面积（㎡）
宗地 拟出让土地

2489.24 1437.5

洛阳市国土资源局

中房集团洛
阳公司

坐落

本报讯（记者 常书香 通讯员 张运昌）各民办学校“小
升初”招生，不能以考试形式选拔学生，不得借用任何校外培
训机构代学校进行招生……这是记者从昨日召开的城市区民
办初中“小升初”招生工作会议上获悉的。

市教育局基础教育科相关负责人介绍，报名人数少于招
生计划的民办学校可采用直接注册入学的方式进行招生；报
名人数多于招生计划的学校，可采用摇号形式，也可实行学生
综合素质过程性评价和综合素质阶段性评价相结合的方式进
行招生。过程性评价以学生毕业学校综合素质评价报告册为
依据，阶段性评价为外语素质测试，分值各占70%和30%。

教育局批准今年可进行外语素质测试的民办初中有11
所：市第二外国语学校、洛阳地矿双语学校、洛阳华英外语实
验学校、洛阳欧亚国际双语学校、洛阳华洋国际学校、洛阳国
际学校、洛阳华夏外国语学校、河南枫叶国际学校、洛阳东
方外国语学校、洛阳东明外语实验学校、洛阳东方双语实验
学校。

外语素质测试内容仅限口语、听力、外语基础知识，不允
许任何学校进行奥数或数学竞赛，且不同学校的外语素质测
试将安排在同一天，原则上在6月28日9时至11时进行。参
加测试的学生应按照自愿、自主的原则进行报名。

各民办学校原则上在7月20日前对录取新生注册完毕，
经注册的学生不再参加公办学校的划片分配。洛阳外国语学
校的外语实验班招生范围仅限于城市区。

民办学校“小升初”
特色测试28日举行

本报讯（记者 高峰 通讯员 赵亚虹）自即日起，微信公
众号“12369环保举报”正式开通，通过微信市民就可以举报
环境违法事件。

市环保局相关负责人介绍，市民只要关注“12369环保举
报”，拍张照片发微信，就可以举报身边的环境污染问题。接
到市民举报后，环保部门将在最短的时间内处理解决问题。
利用微信平台，市民还可跟踪并掌握举报事项处理全过程。

该负责人提醒广大市民，
利用微信平台反映问题，上传
的举报信息应至少包含5个以
上的汉字，每次上传的语音时
长不能超过60秒，每次上传的
视频文件不能超过20M。

关注微信公众号，请搜索
“12369环保举报”或扫描右
侧二维码

我市环保微信举报平台开通

遭遇环境违法事件
动动手指就可举报

本报讯 昨日记者从市公交
集团公司了解到，高考期间考生
可免费乘坐公交车。

市公交集团公司相关负责人
介绍，为方便高考考生出行，该公
司连续多年开辟乘车绿色通道。
6 月 7 日、8 日，凡参加今年高考
的考生，均可凭 2015 年高考准
考证免费乘坐市区所有线路的
公交车。

此外，高考期间，市公交集团
公司还要求所有营运车辆，在途
经各考点时匀速行驶、禁止鸣笛、
禁止进站急刹车，最大限度减少
噪声。

如果您对高考期间如何乘坐
公交车等有疑问，可拨打公交服
务热线63411661咨询。

（赵佳 王明广 王斐)

考生坐公交车
免费

本报讯（记者 常书香）本周日，
我市 52097 名高考考生将迎来“大
考”。昨日，记者从市招办获悉，今年
首场考试提前40分钟入场。

市招办普招科科长高冰南提醒，
今年高考开考前30分钟开始入场，首
场考试提前 40 分钟入场，开考 15 分
钟后，迟到考生不准进场。其中，外语
科目14时25分开始入场。

高冰南介绍，考生进场前，要先将
准考证、身份证交给监考员对照考场
座次表进行检查，并需脱帽、摘镜、整
理头发（发不遮眉、不盖耳），用准考证
上标示的报名时采集过指纹信息的手
指肚部位触放在指纹采集窗录入指
纹，监考员对考生进行拍照后，允许考
生入场。

为防范作弊，考生不得携带通信、
计时、计算、存储工具和文具入场，每

个考场都悬挂时钟。今年我省高考考
场在继续使用金属探测器、手机屏蔽
器和实时监控的基础上，将为参加高
考的普通类考生（对口生、专升本考生
除外）免费提供文具，包括圆规1支、水
笔两支、水笔笔芯两支、2B自动铅笔1
支、2B自动铅笔铅芯1盒、HB自动铅
笔1支、HB自动铅笔铅芯1盒、橡皮1
块、三角板两块、量角器 1 个、直尺 1
把。这些文具将被统一装入透明文具
袋内，文具袋号码与考生座号一致。

高冰南介绍，考试前，各考区将把
统一配备的考试文具分发到各考点，
考点将按照考场、人数清点无误后，把
文具分考场包装，粘贴考场号标签，密
封保管。首场考试开考前，监考员按
照文具袋上标示的号码，对照座号将
文具袋依次放到考生课桌靠走道的座
号旁边。每个考场的30名考生，配备

了 33 套文具，多配 3 套文具作为备
用。如遇文具异常，考生可向监考员
提出调换。

“每科考试结束后，考生须把文
具整理好，放在座号桌贴旁以便后
面考试使用，不得把文具带走。最
后一门外语考试结束后，监考员将
统一收回本考场的文具交考务办。”
高冰南提醒，按照省招办规定，考生
自带文具或将配发的文具带离考场
等同于作弊，将面临单科成绩作废
的惩罚。

文具自带或带走，单科成绩作废

首场考试提前40分钟入场

为确保考生在高（中）考期间有一
个安静的学习、考试和休息环境，防止
和减少噪声污染的影响，根据《中华
人民共和国环境噪声污染防治法》等
有关规定，现就加强 2015 年高（中）
考期间环境噪声管理的有关事项通
告如下：

一、2015年6月6日22时至6月8
日20时为高考禁噪期，6月24日22时
至6月26日20时为中考禁噪期。

二、禁止建设工程在考生午休时
间（12：00至14：30）和休息时间（22：00
至次日 6：00）进行作业，抢修抢险作

业除外。因特殊情况确需夜间作业
的，必须经有关主管部门同意。

三、禁止各类文化娱乐、餐饮等公
共服务场所噪声超标。

四、禁止在商业经营活动中使用
高音喇叭或采用其他发出高噪声的方
法招揽顾客。

五、严格控制在公共场所组织娱
乐 和 集 会 等 产 生 环 境 噪 声 污 染 的
活动。

六、严格控制室内装修活动。每
日 12：00 至 14：30、20：00 至次日 8:
00，禁止在已竣工交付使用的有居民

的住宅建筑物内进行产生噪声的装修
作业。

七、在高考和中考考试时间，各考
点周围禁止建筑工程作业和室内装
修等其他产生噪声污染影响考试的
行为。

八、各单位和个人必须严格遵守
本通告规定，积极配合有关部门做好
高（中）考期间的噪声污染防治工作。
各有关管理部门严格按照相关规定，
各司其职，密切配合，切实加大对环境
噪声污染的执法监督管理力度。对违
反本通告的单位和个人，将依据《中华

人民共和国环境噪声污染防治法》等
有关法规从严处理。

九、遇有噪声扰民问题，可拨打以
下电话投诉：

社会生活、文化娱乐及交通噪声
投诉电话：110。

室内装修、土方清运噪声投诉电
话：12319。

工业企业和建筑施工噪声投诉电
话：12369。

特此通告
市政府办公室
2015年6月5日

关于加强2015年高（中）考期间
环境噪声管理的通告

盛夏将至，雨季来临，溺水事故
进入高发期。昨日记者从市河渠管
理处获悉，今年伊河、洛河防溺水安
全巡防志愿者服务工作已经展开，
282名志愿者将走上工作岗位，守护
群众安全。

去年市区河渠溺水事
件同比减少30%

近年，我市有效开展了防溺水
工作，溺亡人数逐年减少。与往年
同期相比，去年 5 月至 9 月，在市区
主要河渠发生的溺水事件减少30%
以上。

去年 5 月至 9 月，我市在伊河、
洛河市区段配备防溺水安全巡防志
愿者275名，有效劝阻不安全行为4
万余人次，成功施救25余人次，溺亡
人数为历年最少。

九成溺亡事故缘于下
河戏水

根据市河渠管理处对近年市区
河渠溺水人数及溺水事故原因的分
析，90%的溺亡事故缘于溺亡者下
河戏水或游泳，意外溺亡和其他原
因只占10%。

从溺水死亡人员的年龄结构
看，18 岁以上人员为溺亡的主要人

群，占80%；18岁以下者占20%。从
溺亡人员家庭背景看，来洛务工人
员、农民工及其家属占85%，我市城
市区居民占15%。

每500米河段配备一
名巡防志愿者

按照属地管理、分段包干原则，
今年，我市共征集志愿者282人，负
责巡查河道约136公里。

按照要求，各辖区内河段或水
库的防溺水安全工作由各城市区政
府负责，每 500 米河段要配备一名
防溺水安全巡防志愿者。自即日起
至9月，每天9时至20时，巡防志愿
者要对所负责河段进行不间断巡
查，对河边戏水、下河游泳人员及时
进行喊话和劝阻；对随意丢弃垃圾、
破坏河渠安全防护设施的行为，及
时进行制止。

此外，各城市区还将为巡防志
愿者配备望远镜、救生圈、救生绳、
哨子、对讲机等设备，以保证安全巡
查效果。

警惕“平静的水面”潜
藏的危险

市河渠管理处相关负责人介
绍，我市城市区主要有洛河、伊河、

瀍河、涧河及中州渠、洛南水系等河
渠，总长度600余公里。

进入夏季后，到河渠中游泳、戏
水的市民大幅度增加，安全隐患加
大。人们常被“平静的水面”所蒙蔽
而贸然下水，其实很多看似平静的
水面下暗流汹涌，水性一般者一旦
陷入就很难脱身。另外，水流长时
间冲刷，会让原本平整的河床形成
深坑，水下复杂的地形也会令人防
不胜防。

城市区重点危险水域，主要位
于市区段各跨河桥梁周围、橡胶坝
下游、渠道上游、水库周边等，市民
和游客要注意涉水安全。

本报记者 王晓丹
通讯员 黄洁

巡查伊河、洛河河道约136公里

282名防溺水志愿者上岗

想了解更多落水后如何自救等
信息，请扫描二维码关注洛阳日报
微信公众号